



Minister Finansów

Warszawa, 8 listopada 2024 roku



Sprawa: Odpowiedź na wystąpienie RPO
Znak sprawy: FN9.941.1.2024
Kontakt: Kancelaria MF
tel.: +48 22 694 55 55
e-mail: kancelaria@mf.gov.pl

Pan Marcin Wiącek
Rzecznik Praw Obywatelskich

Szanowny Panie Rzeczniku,

w odpowiedzi na pismo z dnia 24 października br. (znak: V.7106.178.2014.EG), w sprawie szczegółowych informacji na temat kształtu proponowanych rozwiązań oraz aktualnego stanu prac legislacyjnych zmierzających do stworzenia odpowiednich regulacji dedykowanych kantorom internetowym, proszę o przyjęcie poniższych informacji.

Jak zostało Panu wskazane w piśmie z dnia 15 kwietnia br. (znak: WM7.941.5.2024), w Ministerstwie Finansów są prowadzone prace nad *projektem ustawy o zmianie ustawy – Prawo dewizowe oraz niektórych innych ustaw* (dalej: „projekt”). Niemniej w trakcie przeprowadzonych uzgodnień wewnętrznych projektu, pojawiło się kilka rozbieżności stanowisk, które są obecnie analizowane i uzgadniane.

Ministerstwo Finansów jest świadome występowania problemu braku odpowiedniej regulacji prawnej przewidzianej dla działalności kantorów internetowych. W tym kontekście uprzejmie informuję, że pomimo trwającego procesu legislacyjnego związanego z ww. projektem, równolegle we współpracy z Urzędem Komisji Nadzoru Finansowego, toczą się prace nad zaadresowaniem najpilniejszych kwestii związanych z prowadzeniem działalności przez podmioty świadczące usługi bezgotówkowej wymiany walut, czyli kantory internetowe. Przewiduje się m.in. zdefiniowanie następujących pojęć: bezgotówkowych krajowych środków płatniczych, bezgotówkowych zagranicznych środków płatniczych oraz bezgotówkowej wymiany walut. Ponadto, projektowane są także odpowiednie wymogi, w myśl których bezgotówkowa wymiana walut będzie mogła być dokonywana wyłącznie za pośrednictwem rachunków płatniczych w rozumieniu art. 2 pkt 25 ustawy z dnia 19 sierpnia 2011 r. o usługach płatniczych (dalej: „u.u.p.”);

W efekcie proponowanych rozwiązań działalność gospodarcza w zakresie usług takiej wymiany (tj. obecna działalność kantorów internetowych) będzie mogła być wykonywana wyłącznie przez dostawcę usług płatniczych w rozumieniu u.u.p.,

prowadzącego dla usługobiorcy bezgotówkowej wymiany walut taki rachunek płatniczy.

Z wyrazami szacunku,

z upoważnienia Ministra Finansów,

Jurand Drop
podsekretarz stanu